
4.국고보조금 내역
  ◩  정부 부처별                                                                             (단위 :천원)

부 처 명 내 역 사업비 등 자산취득 합계금액 사업기관

합 계 28,529,024 6,134,640 34,663,664

보 건 복 지 부

소 계 11,020,610 5,530,000 16,550,610

·원폭피해자진료비 및 합천회관운영비 4,922,000 　 4,922,000 특수복지사업소

·사할린동포영주귀국 및 인천회관운영비 1,230,000 　 1,230,000 〃
·지역거점공공병원 기능보강사업 　 4,300,000 4,300,000 서울병원 외 5개 기관

·지역거점공공병원파견의료인력인건비지원사업 300,000 　 300,000 서울,통영,거창병원

·응급의료기관 지원발전 프로그램 220,000 　 220,000 서울,상주병원
·의료관련 감염병 예방사업 5,000 　 5,000 서울병원

·국가 암관리(호스피스 전문기관 지원) 20,000　 20,000 서울병원

·노후장비 교체 사업 1,595,000 1,230,000 2,825,000 혈액관리본부 및 혈액원
·헌혈의집 설치 사업 1,269,000 　 1,269,000 혈액관리본부

·조혈모세포(골수)기증사업 1,459,610 　 1,459,610 혈액관리본부

통 일 부

소 계 10,887,000 10,887,000
·남북이산가족상봉 및 고향방문사업 8,442,000　 8,442,000 본사

·이산가족유전자검사 및 영상편지 제작 2,025,000　 2,025,000 “

·제3국 이산가족교류 지원 160,000　 160,000 “
·이산가족초청·위로행사 위탁사업 260,000 　 260,000 “

외 교 부 ·사할린동포 2-3세 모국방문사업비 400,000　 400,000 특수복지사업소

행 정 안 전 부 ·재난심리 지원센터 운영비 762,000 　 762,000 15개 지사
서 울 시 ·서울형 시민공감응급실 40,000 　 40,000 서울병원

인 천 시

소 계 2,291,584 245,640 2,537,224

·경인의료재활센터병원 운영 지원 1,900,000　 1,900,000 경인의료재활센터병원
·재활병원 기능보강 및 공공 재활사업 128,959 245,640 374,599 〃

·인천회관 생계비 지원 262,625 262,625 특수복지사업소

충 청 북 도 ·헌혈 지원 10,000 　 10,000 충북혈액원
전 라 북 도 ·헌혈증진 캠페인 지원 30,000 　 30,000 전북혈액원

경 상 남 도

소 계 1,038,830 1,038,830

·공공의료기관 보건사업 40,000 　 40,000 통영,거창병원
·365안심 병동 사업 488,830 　 488,830 〃

·분만취약지 산부인과 운영 500,000 　 500,000 거창병원

·6.14세계헌혈자의날 기념 지원 10,000 　 10,000 경남혈액원
영 주 시 ·영주적십자병원 운영 지원 1,549,000 　 1,549,000 영주병원

상 주 시 ·분만취약지 산부인과 운영 500,000 　 500,000 상주병원

제 주 도 ·제주지사 사옥 신축 이전 설계비 　 359,000 359,000 제주지사



  ◩  회계별                                                                                 (단위 :천원)

회계명 내 역 사업비 등 자산취득 합계금액 사업기관
합 계 28,529,024 6,134,640 34,663,664

일 반 회 계

소 계 11,649,000 359,000 12,008,000

·남북이산가족상봉 및 고향방문사업 8,442,000 　 8,442,000 본사
·이산가족유전자검사 및 영상편지 제작 2,025,000 　 2,025,000 〃

·제3국 이산가족교류 지원 160,000 　 160,000 〃

·이산가족초청·위로행사 위탁사업 260,000 　 260,000 〃
·재난심리 지원센터 운영비 762,000 　 762,000 15개 지사

·제주지사 사옥 신축이전 설계비 　 359,000 359,000 제주지사

병 원 회 계

소 계 5,691,789 4,545,640 10,237,429
·지역거점공공병원 기능보강사업 　 4,300,000 4,300,000 서울병원 외 5개 기관

·지역거점공공병원파견의료인력인건비지원사업 300,000 　 300,000 서울,통영,거창병원

·응급의료기관 지원발전 프로그램 220,000 　 220,000 서울,상주병원
·의료관련 감염병 예방사업 5,000 　 5,000 서울병원

·국가 암관리(호스피스 전문기관 지원) 20,000 　 20,000 서울병원

·서울형 시민공감응급실 40,000 　 40,000 서울병원
·공공의료기관 보건사업 40,000 　 40,000 통영,거창병원

·365안심 병동사업 488,830 　 488,830 〃

·분만취약지 산부인과 운영 1,000,000 　 1,000,000 상주,거창병원
·경인의료재활센터병원 운영 지원 1,900,000 　 1,900,000 경인의료재활센터병원

·재활병원 기능보강 및 공공 재활사업 128,959 245,640 374,599 〃

·영주적십자병원 운영 지원 1,549,000 　 1,549,000 영주병원

혈 액 회 계

소 계 4,373,610 1,230,000 5,603,610

·노후장비 교체 사업 1,595,000 1,230,000 2,825,000 혈액관리본부 및 혈액원

·헌혈의집 설치 사업 1,269,000 　 1,269,000 혈액관리본부
·조혈모세포(골수)기증사업 1,459,610 　 1,459,610 혈액관리본부

·헌혈 지원 10,000 　 10,000 충북혈액원

·헌혈증진 캠페인 지원 30,000 　 30,000 전북혈액원
·6.14세계헌혈자의날 기념 지원 10,000 　 10,000 경남혈액원

특수복지회계

소 계 6,814,625 6,814,625

·원폭피해자진료비 및 합천회관운영비 4,922,000 　 4,922,000 특수복지사업소
·사할린동포사업비 및 인천회관운영비 1,892,625 　 1,892,625 〃


